МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Е | 2х. “УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА”

Удмуртская Республика
427960 город Сарапул улица Азина,105 }

телефон / факс (34147) 3-36-32 / 3-59-35 Си ИНН 1838010432 КПП 183801001

ПРИКАЗ

«222» ноября 2022 г. № «©
«Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого
при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального
образования «Город Сарапул»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О
государственном контроле’ (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
руководствуясь решением Сарапульской городской Думыот 25 ноября 2021г. № 9-210 «Об
утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального
образования «Город Сарапул»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму  проверочного листа (списка контрольных вопросов),
используемого при осуществлении муниципального лесного контроля на территории
муниципального образования «Город Сарапул» согласно приложению.

2. Разместить настоящий приказ на официальной странице учреждения официального
сайта города Сарапулав сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МУ «УБ» Д.В. Сафрончук

Приложение к приказу
МУ «Управление благоустройства»

от „(2 ноября 2022г. № «/@
Форма

проверочного листа (список контрольных вопросов), используемого при осуществлении
муниципального лесного контроля

1. Наименование контрольного органа: МУ «Управление благоустройства»;

2. Вид контрольного (надзорного) мероприятия:

3. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится
контрольное (надзорное) мероприятие

4. ФИО гражданина или индивидуального предпринимателя, его
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный номер
индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер,
адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных
подразделений), являющихся контролируемыми лицами

и Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с
заполнением проверочного листа

6. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении
контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным
лицом контрольного (надзорного) органа:

7. Учетный номер контрольного надзорного мероприятия:

(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного)
органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положениемо виде
контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит
осуществление полномочий по виду контроля

9. Перечень вопросов, отражающих содержание установленных требований, ответы
на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении проверяемым
лицом установленных обязательных требований, составляющих предмет проверки:

№ Перечень вопросов Реквизитынормативно- Результат
правового акта,с

указанием их структурных
единиц, которыми

установлены обязательные
требования

да нет

Имеется ли
правоустанавливающие

документына лесной участок

Ст. 71 Лесного кодекса РФ

Используется ли лесной участок в
соответствии с
правоустанавливающими

документами (разрешенное
использование)

Ст. 25 Лесного кодекса РФ

Исполняется ли
лесохозяйственный регламент

ГООоЬ п, ЭСТ, 601
Лесного кодекса РФ

Обеспечивается ли
предупреждение распространения
вредных организмов

Статья 60.3 Лесного
кодекса;
подпункт "а" пункта 5

Правил санитарной
безопасности в лесах

Соблюдаются ли лицом,
осуществляющим мероприятия

по охране, защите,
воспроизводству лесов,
требования, установленные
Правилами лесовосстановления

Статьи 61 и 62 Лесного
кодекса;
Правила
лесовосстановления,
утвержденные приказом
Минприроды России от
29.06.2016 М 375 <10>
(далее - Правила
лесовосстановления)

Соблюдается ли запрет на
загрязнение лесов отходами
производства и потребления и
выбросами, радиоактивными и
другими вредными веществами?

Абзац второй пункта 14
Правил санитарной
безопасности в лесах

Производятся ли проверяемым
лицом сплошные рубки

Статья 17 Лесного кодекса
Российской Федерации

Соблюдаются ли ограничения
использованиялесов(в случае их
установления)

статья 27 Лесного кодекса
Российской Федерации

Соблюдаются ли при
использовании лесного участка
установленные
законодательством Российской
Федерации требования по охране
окружающей средыот
загрязнения и иного негативного
воздействия, меры пожарной
безопасности

Статья 60.12 Лесного
кодекса Российской
Федерации, абзац
четвертый статьи 42
Земельного кодекса
Российской Федерации

«

(пояснения и дополнения по вопросам, содержащимсяв перечне)

» 20 т;
(дата заполнения проверочного листа)

(ФИО представителя юридического лица,
индивидуального предпринимателя) (подпись)

(должность, ФИО специалиста, (подпись)

заполняющего проверочный лист)